
 
 
 
 
 
23.08.2016                     164 
 
 
 
О внесении изменений в постановление от 06.06.2014 №95 «Об организации 
горячего питания учащихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
Постановлением Правительс тва Хабаровского края от 05.07.2013 № 184-пр «О 
дополнительной компенсации на питание детям из малоимущих и 
многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях края», в целях приведения в соответс твие порядка организации 
питания детей в общеобразовательных организациях категории «малоимущие» 
и «многодетные» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление главы муниципального района имени Полины 
Осипенко от 06.06.2014 № 95, следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 1 к постановлению главы раздела 3, дополнив 
подпункт 3.2. абзацем 3 следующего  содержания: 

Ответс твеннос ть за определение льготной категории учащихся, 
нуждающихся в бесплатном питании, несет общеобразовательное учреждение.  

1.2. В Приложении № 1 к пос тановлению главы в разделе 3 подпункты 
3.3, 3.4, 3.6. изложить в новой   редакции:  

 «3.3 Для целей применения нас тоящего порядка используются 
следующие понятия: 

«3.3.1. Малоимущая семья – семья, среднедушевой доход которой ниже 
величины прожиточного минимума на душу населения, ус тановленного в 
Хабаровском крае.» 

 «3.3.2. Многодетная семья – семья, имеющая в своем составе трех и 
более детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в данных семьях под опекой и попечительством, в 
возрасте до 18 лет.» 

 « 3.4.Основанием для издания приказа о предоставлении горячего 
питания на льготных условиях обучающимся является предос тавление 1 раз в 
год с 1 августа по 31 августа текущего года следующих документов: 



- письменное заявление родителей (законных представителей) 
обучающихся на имя  руководителя общеобразовательного учреждения по 
форме согласно Приложения № 3 для многодетной семьи, Приложение № 4 
для малоимущей семьи, 

- справка с Отдела социальной поддержки населения по району имени 
Полины Осипенко о принадлежности семьи к статусу малоимущей, которая 
корректируется в течение года с учетом смены статуса, 

- для учащихся из многодетных семей  предос тавляется справка, 
подтверждающая нахождение на иждивении трех и более детей в возрасте до 
18 лет».       

 «3.6. Ответс твенность за достовернос ть данных документов, указанных  
в пункте 3.4. несут родители (законные представители)». 

2.Опубликовать данное постановление в газете «Амгуньская правда» и 
на официальном сайте Администрации муниципального района.  

3. Контроль за исполнением данного пос тановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 
О.Г. 

4. Настоящее пос тановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 02.09.2016г. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                            С.В.Кузьмин 


